

Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе
За год, закончившийся 31 декабря 2016 г.

(в миллионах российских рублей)

	<i>Примечания</i>	2016 г.	2015 г.
Процентные доходы	6	27 932	30 754
Процентные расходы	6	(24 643)	(23 544)
Чистый процентный доход		3 289	7 210
Восстановление/(создание) резерва под обесценение	14, 15	3 717	(2 631)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение		7 006	4 579
Комиссионные доходы	7	942	956
Комиссионные расходы	7	(562)	(640)
Чистый комиссионный доход		380	316
Чистая прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		54	5 579
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой, валютными производными инструментами и от переоценки иностранной валюты	8	2 787	(6 469)
Штрафы за просроченные платежи по кредитам		398	756
Расходы за вычетом доходов по инвестиционной недвижимости	18	(743)	(541)
Доход от продажи кредитов	15	1 017	1 018
Доход от изменения условий по кредитам, выданным клиентам		1 492	—
Прочие операционные доходы		303	173
Операционные доходы		12 694	5 411
Экономическая выгода от получения займов от Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (ГК «АСВ»)	3, 23	—	6 594
Доход от прекращения признания субординированных займов	28	—	21 693
Восстановление/(создание) резервов на возможные потери	24, 28	16 449	(24 728)
Расходы на персонал	9	(3 254)	(3 507)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	10	(3 753)	(3 979)
Прибыль до вычета налога на прибыль		22 136	1 484
Расход по налогу на прибыль	11	(441)	(526)
Прибыль за период		21 695	958
Прочий совокупный доход/(расход)			
<i>Прочий совокупный доход/(расход), подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка при выполнении определенных условий:</i>			
Нереализованные расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		(51)	—
<i>Прочий совокупный доход/(расход), не подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка:</i>			
Переоценка земли и зданий	19	(323)	(27)
Прочий совокупный расход за период за вычетом налога на прибыль		(374)	(27)
Итого совокупный доход за период		21 321	931

Прилагаемые примечания 1-31 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.